TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
COORDENADORIA DE ESTATISTICA E PESQUISA

RELATORIO ESTATISTICO DOS ORGAOS JUDICANTES

Estatistica de Processos referente ao més de Setembro de 2013
(conforme art. 37 da LOMAN).

f\ Biblioteca Digital

e — Tribunal Superior do Trabalho

Fonte: Diario Eletrénico da Justica do Trabalho, Brasilia, DF, n. 1332, 14 out. 2013. Caderno Judiciario
do Tribunal Superior do Trabalho, p. 660.



TST

Q Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
SETEMBRO DE 2013

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE SETEMBRO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

(Clique no Orgéo)

Tribunal Pleno
Orgao Especial
Secao Especializada em Dissidios Coletivos
Subsecao | Especializada em Dissidios Individuais
Subsecao Il Especializada em Dissidios Individuais
Primeira Turma
Segunda Turma
Terceira Turma
Quarta Turma
Quinta Turma
Sexta Turma
Sétima Turma
Oitava Turma
Presidéncia do Tribunal

Vice-Presidéncia do Tribunal
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/- Estatistica de Processos

TST (conforme art. 37 da LOMAN)

Tribunal Suparior do Trabalho SETEMBRO DE 2013

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE SETEMBRO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Tribunal Pleno

Processos
Solucionados P doria-Geral d
L . rocuradoria-Geral do
Ministro Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor

Relatar Revisor Regimental no Més Atual
Aloysio Corréa da Veiga 1
Fernando Eizo Ono 1
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho 1 1
Mauricio Godinho Delgado 1
TOTAL 1 4
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
SETEMBRO DE 2013

Ministro

Alexandre de Souza Agra Belmonte
Antonio José de Barros Levenhagen
Augusto César Leite de Carvalho
Delaide Miranda Arantes
Emmanoel Pereira

Guilherme Augusto Caputo Bastos
Hugo Carlos Scheuermann

Ives Gandra Martins Filho

Jodo Batista Brito Pereira

Joao Oreste Dalazen

Maria Cristina Irigoyen Peduzzi
Mauricio Godinho Delgado

Renato de Lacerda Paiva

Walmir Oliveira da Costa

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE SETEMBRO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Recebidos
Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental

1 1
583

1

4

2

2 1

1

2 2

2
598 4

Aguardando
Pauta

Orgao Especial

Solucionados

Em Sesséo

Relator

2
129

154

Revisor

Processos
Por Acordo/
Despacho Desisténcia

21

21

Aguardando
Lavratura
de Acordao

Acordaos
Lavrados

128

153 2

Procuradoria-Geral do

Trabalho Em Estudo
Remetidos Saldo .
no Més Atual Relator Revisor
2
1 11
1 2
1 1 21
5
1 1
2 3 3
1 3
4
1
4
6 9 53
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
SETEMBRO DE 2013

Ministro

Carlos Alberto Reis de Paula
Fernando Eizo Ono

Katia Magalhaes Arruda
Marcio Eurico Vitral Amaro
Maria de Assis Calsing
Mauricio Godinho Delgado

Walmir Oliveira da Costa

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE SETEMBRO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Secao Especializada em Dissidios Coletivos

Recebidos
Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental

7 1
2
5
2
3
3 1

22 2

Aguardando
Pauta

17

Processos
Solucionados
Em Sesséo bor Acorda)
Relator Revisor Despacho  Desisténcia
° 5)
9 2 0
9 1 0
® 6
! 6
® 8
7 1 o
51 4 51

Acordaos
Lavrados

Procuradoria-Geral do

Aguardando Trabalho
Lavratura
de Acordao
Remetidos Saldo
no Més Atual
1 1
2 2
7 6
1
10 10

Em Estudo

Relator Revisor
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
SETEMBRO DE 2013

Ministro

Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira
Alexandre de Souza Agra Belmonte
Aloysio Corréa da Veiga

Augusto César Leite de Carvalho
Carlos Alberto Reis de Paula
Delaide Miranda Arantes

Dora Maria da Costa

Ives Gandra Martins Filho

Jodo Batista Brito Pereira

Joao Oreste Dalazen

José Roberto Freire Pimenta

Lelio Bentes Corréa

Luiz Philippe Vieira de Mello Filho
Maria de Assis Calsing

Renato de Lacerda Paiva

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE SETEMBRO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Subsecao | Especializada em Dissidios Individuais

Recebidos

Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental

1
68 5
68
7

93
76 1

75
63
73 1
67
80

81

817 7

Aguardando
Pauta

12
85
89

39
25
16
54
31
19
35
37

57

505

Processos
Solucionados
Em Sesséo
Por Acordo/
. Despacho  Desisténcia
Relator Revisor

19 2

12 1 1

31 1

38 4

17 2

2

47 2

19 1

9 9

24 2 2

16 10 1

34 3
268 15 26

Acordaos
Lavrados

16
18
32

37
20

34
22
10
41
23

34

294

Aguardando

Lavratura
de Acordao

55

Procuradoria-Geral do

Trabalho

Remetidos
no Més

114

Em Estudo
Saldo .
Atual Relator Revisor
9 205
3 19
4 381
7 971
6 198
2
8 222
5 207
10 1.294
2 826
7 458
5 159
66 4.942
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
SETEMBRO DE 2013

Ministro

Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira
Alexandre de Souza Agra Belmonte
Carlos Alberto Reis de Paula

Claudio Mascarenhas Brandao
Emmanoel Pereira

Guilherme Augusto Caputo Bastos
Hugo Carlos Scheuermann

Ives Gandra Martins Filho

Luiz Philippe Vieira de Mello Filho
TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE SETEMBRO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Subsecao Il Especializada em Dissidios Individuais

Processos
Solucionados P doria-Geral d
. rocuradoria-Geral do
Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/  Lavrados 4o cgrdsg
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
60 39 64 15 2 64 1 11 17 544 3
3 1 4

1 1

171 1 1 7 7 2 1 7 91 85 380

24 1 59 1 22 1 59 6 7 843

16 1 44 8 53 2 8 5 891 4
11 10 49 4 1 49 5 5 806 2

1 1 2

1

284 1 3 56 226 2 53 5 233 7 121 119 3.466 9

€10T 9P 0IqmInQ op [ “BIIJ-epUNsaS - €10T/TEE]

SOJUBIIPN[ SOESIO) SOP 0OSEISH OLIOIB[IY - | OXAUY

oyjeqe.] op Jouadng |eunqL |

- SojuBdIPN[ SOESI() SOP 0JISHE)SH OLIOJE[Y

€10 2P 01quIoNs

9



Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
SETEMBRO DE 2013

Ministro

Dora Maria da Costa

Hugo Carlos Scheuermann

José Maria Quadros de Alencar
Lelio Bentes Corréa

Luiz Philippe Vieira de Mello Filho
Walmir Oliveira da Costa

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE SETEMBRO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Para
Relatar

1
1.046
251
879

1.050

3.228

Recebidos

Como
Revisor

Vista
Regimental

Aguardando
Pauta

61
207

70
338

12 Turma

Solucionados

Em Sesséo

Relator

598

580

424

1.602

Revisor

Processos
Por Acordo/
Despacho Desisténcia
218 23
26 43
330 23
574 89

Acordaos
Lavrados

565

745

346

1.656

Aguardando
Lavratura
de Acordao

20

25

Procuradoria-Geral do

Trabalho

Remetidos Saldo
no Més Atual

165 96

5 5

154 85

195 108

519 294

Em Estudo

Relator

12.273
36
13.488

13.027

38.825

Revisor
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/- Estatistica de Processos

TST (conforme art. 37 da LOMAN)
Tribunal Suparior do Trabalho SETEMBRO DE 2013

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE SETEMBRO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

22 Turma
Processos
Solucionados P doria-Geral d
- . rocuradoria-Geral do
Ministro Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Pauta Em Sesséo Lavrados Lavratura
Por Acordo/ de Acordao
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor

Relatar Revisor Regimental no Més Atual
Guilherme Augusto Caputo Bastos 1 14 2 1 5 2 6
José Roberto Freire Pimenta 1.108 1 665 1.214 2 23 1.507 9 172 90 5.676
Maria.d?s Gragas Silvany Dourado 1 3 4 1 1 04
Laranjeira
Renato de Lacerda Paiva 903 16 142 550 3 32 541 3 179 103 11.185
Valdir Florindo 973 4 120 549 7 52 523 1 163 90 9.877
TOTAL 2.985 21 942 2.318 12 108 2.580 16 514 284 26.838
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/- Estatistica de Processos

TST (conforme art. 37 da LOMAN)
SETEMBRO DE 2013

Tribunal Superior do Trabalho

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE SETEMBRO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

32 Turma
Processos
Solucionados P doria-Geral d
- . rocuradoria-Geral do
Ministro Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira 944 6 175 733 149 7 701 157 82 1.831
Alexandre de Souza Agra Belmonte 1.048 9 261 482 42 36 466 2 167 86 12.464
Mauricio Godinho Delgado 1.118 10 296 1.170 2 8 1.081 1 166 88 2.792
TOTAL 3.110 25 732 2.385 193 51 2.248 3 490 256 17.087
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
SETEMBRO DE 2013

Ministro

Anténio José de Barros Levenhagen
Fernando Eizo Ono

Jodo Oreste Dalazen

Luiz Philippe Vieira de Mello Filho
Maria de Assis Calsing

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE SETEMBRO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

4?2 Turma
Processos
Solucionados P doria-Geral d
. rocuradoria-Geral do
Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
1
1.095 4 256 927 4 35 880 9 150 81 10.119
979 5 100 550 18 14 557 8 161 94 10.952
4 1 2
1.123 1 569 1.024 114 10 960 4 172 105 1.989
3.202 10 925 2.501 136 59 2.398 23 483 280 23.060
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

SETEMBRO DE 2013

Ministro

Emmanoel Pereira

Guilherme Augusto Caputo Bastos
Jodo Batista Brito Pereira

Katia Magalhaes Arruda

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE SETEMBRO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Recebidos
Aguardando
Pauta
Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental

1.289 4 2
1.139 5 54
1.065 1 155
3.493 10 211

52 Turma

Solucionados

Em Sesséo

Relator

519
489
1.247

2.255

Revisor

Processos
Por Acordo/
Despacho Desisténcia
899 5
494 23
4 3
1.397 31

Acordaos
Lavrados

613
455
1.111

2.182

Aguardando
Lavratura
de Acordao

107

116

Procuradoria-Geral do
Trabalho

Remetidos
no Més

165
158
204

527

Saldo
Atual

102
108
93

303

Em Estudo

Relator Revisor
1.282
5.483
2.578
2

9.345
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
SETEMBRO DE 2013

Ministro

Aloysio Corréa da Veiga
Augusto César Leite de Carvalho
Katia Magalhaes Arruda

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE SETEMBRO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Recebidos
Aguardando

Pauta

Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental

1.130 4 692
1.097 8 154
1.081 5) 238
3.308 17 1.084

62 Turma
Processos
Solucionados
Em Sesséo
Por Acordo/
. Despacho  Desisténcia

Relator Revisor
1.017 153 14
805 4 40
864 86 26
2.686 243 80

Acordaos
Lavrados

935
767
866

2.568

Aguardando
Lavratura
de Acordao

14

17

37

Procuradoria-Geral do

Trabalho
Remetidos Saldo
no Més Atual
149 68
167 90
175 101
491 259

Em Estudo

Relator Revisor

1.047
11.318
5.947

18.312
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
SETEMBRO DE 2013

Ministro

Claudio Mascarenhas Brandao
Delaide Miranda Arantes

Ives Gandra Martins Filho

Luiz Philippe Vieira de Mello Filho
Pedro Paulo Manus

Valdir Florindo

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE SETEMBRO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

72 Turma
Processos
Solucionados P doria-Geral d
. rocuradoria-Geral do
Recebidos Em Estudo
Aguardando i Acérdaos ~ Aguardando Trabalho
Em Sesséo Lavratura
Pauta Por Acordo/ Lavrados de Acordso
Para Como Vista i Despacho  Desisténcia Remetidos Saldo i
. . Relator Revisor N Relator Revisor
Relatar Revisor Regimental no Més Atual
2.674 15 171 354 142 24 329 2 499 191 12.563
1.290 8 278 975 276 75 1.195 11 183 105 12.833
1
992 3 292 992 5 21 1.176 154 93 9.209
2 2 15 1
81 2 2 2 2 18
4.958 26 822 2.325 423 122 2.717 15 836 389 34.625
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos

(conforme art. 37 da LOMAN)

SETEMBRO DE 2013

Ministro

Dora Maria da Costa

Jodo Pedro Silvestrin

Marcio Eurico Vitral Amaro

Maria Cristina Irigoyen Peduzzi
Maria Laura Franco Lima de Faria

Sebastido Geraldo de Oliveira

TOTAL

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE SETEMBRO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Recebidos
Para Como Vista
Relatar Revisor Regimental
987 5

1.484 3
1.045 9

2

1

2
3.521 17

Aguardando
Pauta

58
150
15

223

82 Turma
Processos
Solucionados
Em Sesséo
Por Acordo/
. Despacho  Desisténcia

Relator Revisor

911 1 11

697 842 16

869 6 22
2.477 849 49

Acordaos
Lavrados

867
659
834

2.360

Aguardando
Lavratura
de Acordao

Procuradoria-Geral do

Trabalho
Remetidos Saldo
no Més Atual
147 73
180 102
171 87
498 262

Em Estudo

Relator Revisor

1.827
3.858
9.580

15.267
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Tribunal Superior do Trabalho

Estatistica de Processos
(conforme art. 37 da LOMAN)
SETEMBRO DE 2013

ESTATISTICA DE PROCESSOS REFERENTE AO MES DE SETEMBRO DE 2013
(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

PRESIDENCIA DO TRIBUNAL

DESPACHOS DA PRESIDENCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Processos Recebidos Examinados Em Estudo
Efeito Suspensivo 4 4
Protesto Judicial 5

Suspensao de Seguranca

Suspensao de Liminar ou Antecipagéo de Tutela

Agravo de Instrumento em Recurso de Revista 1.333 1.913 6.110

Recurso de Revista 1

Diversos 19 1
TOTAL 1.357 1.922 6.111

VICE-PRESIDENCIA DO TRIBUNAL

DESPACHOS DA VICE-PRESIDENCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Processos Recebidos Examinados Em Estudo
Recurso Extraordinario 1.528 2.558 4.803
Diversos 855 774 694
TOTAL 2.383 3.332 5.497
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