

#### TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO COORDENADORIA DE ESTATÍSTICA E PESQUISA

#### RELATÓRIO ESTATÍSTICO DOS ÓRGÃOS JUDICANTES

Estatística de Processos referente ao mês de Setembro de 2013 (conforme art. 37 da LOMAN).



#### (CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

(Clique no Órgão)

Tribunal Pleno

Órgão Especial

Seção Especializada em Dissídios Coletivos

Subseção I Especializada em Dissídios Individuais

Subseção II Especializada em Dissídios Individuais

Primeira Turma

Segunda Turma

Terceira Turma

Quarta Turma

Quinta Turma

Sexta Turma

Sétima Turma

Oitava Turma

Presidência do Tribunal

Vice-Presidência do Tribunal



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

#### **Tribunal Pleno**

							Proc	essos						
Ministro		Recebidos				Soluc	ionados				Procurador	ia-Geral do	Em E:	otudo
Millistro		Receptions		Aguardando Pauta	Em S	essão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho	EIII E	studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Aloysio Corrêa da Veiga													1	
Fernando Eizo Ono													1	
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho									1				1	
Mauricio Godinho Delgado													1	
TOTAL									1				4	



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

# Órgão Especial

							Proc	essos						
Ministro		Recebidos				Soluc	ionados			A	Procuradoria		Em E	studo
Willistro		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	essão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Traba	alho	LIII L	.stuuo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Alexandre de Souza Agra Belmonte	1		1		2				2				2	
Antônio José de Barros Levenhagen	583			2	129			21	128					
Augusto César Leite de Carvalho	1				4		3		4			1	11	
Delaíde Miranda Arantes					1				1		1	2		
Emmanoel Pereira										1				
Guilherme Augusto Caputo Bastos					1				1		1	1	21	
Hugo Carlos Scheuermann					1				1				5	
ves Gandra Martins Filho	4				9		1		9					
João Batista Brito Pereira	2										1	1		
João Oreste Dalazen	2		1		1				1		2	3	3	
Maria Cristina Irigoyen Peduzzi	1									1		1	3	
Mauricio Godinho Delgado	2		2		3				3				4	
Renato de Lacerda Paiva	2				2		1		2		1			
Walmir Oliveira da Costa					1		1		1				4	
TOTAL	598		4	2	154		6	21	153	2	6	9	53	



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

## Seção Especializada em Dissídios Coletivos

							Proc	essos						
Ministra		Darabidaa				Soluc	onados				Procurador	ia-Geral do	F F	-4
Ministro		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	Sessão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho	Eme	studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Carlos Alberto Reis de Paula				1	5				5					
Fernando Eizo Ono	7		1		9		2		9		1	1	35	
Kátia Magalhães Arruda	2			8	9		1		9				26	
Márcio Eurico Vitral Amaro	5				6				6		2	2	38	
Maria de Assis Calsing	2			6	7				6				12	
Mauricio Godinho Delgado	3				8				8		7	6	16	
Walmir Oliveira da Costa	3		1	2	7		1		8			1	18	
TOTAL	22		2	17	51		4		51		10	10	145	



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

## Subseção I Especializada em Dissídios Individuais

							Proc	essos						
Ministro		Recebidos				Soluc	ionados				Procuradori	a-Geral do	Em E	studo
Ministro		Recepidos		Aguardando Pauta	Em S	essão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho		studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		ue /teorado	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira	1			6					3					
Alexandre de Souza Agra Belmonte	68		5	12	19			2	16	3	10	9	205	
Aloysio Corrêa da Veiga	68			85	12		1	1	18	5	9	3	19	
Augusto César Leite de Carvalho	71			89	31		1		32	3	7	4	381	
Carlos Alberto Reis de Paula									1		1			
Delaíde Miranda Arantes	93			39	38			4	37	8	11	7	971	
Dora Maria da Costa	76		1	25	17			2	20	2	9	6	198	
lves Gandra Martins Filho	1			16	2				2	2			2	
João Batista Brito Pereira	75			54	47			2	34	18	15	8	222	
João Oreste Dalazen	63			31	19		1		22		8	5	207	
José Roberto Freire Pimenta	73		1	19	9			9	10	1	14	10	1.294	
Lelio Bentes Corrêa	67			35	24		2	2	41	6	9	2	826	
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho	80			37	16		10	1	23	2	10	7	458	
Maria de Assis Calsing									1					
Renato de Lacerda Paiva	81			57	34			3	34	5	11	5	159	
TOTAL	817		7	505	268		15	26	294	55	114	66	4.942	



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

## Subseção II Especializada em Dissídios Individuais

							Proc	essos						
		Develo				Soluc	ionados				Procurador	ia-Geral do	<b>-</b>	- 1 1
Ministro		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	essão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho	Em E	Estudo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira	60			39	64		15	2	64	1	11	17	544	3
Alexandre de Souza Agra Belmonte					3	1				4				
Carlos Alberto Reis de Paula	1						1							
Cláudio Mascarenhas Brandão	171	1	1	7	7		2	1	7		91	85	380	
Emmanoel Pereira	24		1		59	1	22	1	59		6	7	843	
Guilherme Augusto Caputo Bastos	16		1		44		8		53	2	8	5	891	4
Hugo Carlos Scheuermann	11			10	49		4	1	49		5	5	806	2
Ives Gandra Martins Filho	1						1						2	
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho									1					
TOTAL	284	1	3	56	226	2	53	5	233	7	121	119	3.466	9



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

							Proc	essos						
MC charles		D L'II.				Soluc	ionados				Procuradori	a-Geral do		
Ministro		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	Sessão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Traba	alho	Eme	studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acordao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Dora Maria da Costa	1													
Hugo Carlos Scheuermann	1.046		2	61	598		218	23	565	4	165	96	12.273	
José Maria Quadros de Alencar	251			207							5	5	36	
Lelio Bentes Corrêa	879				580		26	43	745	20	154	85	13.488	
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho	1												1	
Walmir Oliveira da Costa	1.050			70	424		330	23	346	1	195	108	13.027	
TOTAL	3.228		2	338	1.602		574	89	1.656	25	519	294	38.825	



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

							Proc	essos						
Ministra		Danahidaa				Soluc	ionados				Procurador	ia-Geral do	F F	-4
Ministro uilherme Augusto Caputo Bastos		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	essão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho	Eme	studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Guilherme Augusto Caputo Bastos	1			14	2			1	5	2			6	
José Roberto Freire Pimenta	1.108		1	665	1.214		2	23	1.507	9	172	90	5.676	
Maria das Graças Silvany Dourado Laranjeira				1	3				4	1		1	94	
Renato de Lacerda Paiva	903		16	142	550		3	32	541	3	179	103	11.185	
Valdir Florindo	973		4	120	549		7	52	523	1	163	90	9.877	
TOTAL	2.985		21	942	2.318		12	108	2.580	16	514	284	26.838	



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

							Proc	essos						
Ministro		Recebidos				Soluc	ionados				Procurador	ia-Geral do	Em E	otudo
Ministro		Receptions		Aguardando Pauta	Em S	essão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho	EIII E	studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de / tooldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira	944		6	175	733		149	7	701		157	82	1.831	
Alexandre de Souza Agra Belmonte	1.048		9	261	482		42	36	466	2	167	86	12.464	
Mauricio Godinho Delgado	1.118		10	296	1.170		2	8	1.081	1	166	88	2.792	
TOTAL	3.110		25	732	2.385		193	51	2.248	3	490	256	17.087	



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

							Proc	essos						
MI data		D l.'.l.				Soluc	ionados				Procuradori	a-Geral do		
Ministro		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	essão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Traba	alho	Em E	studo
Antônio José de Barros Levenhagen	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acordao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Antônio José de Barros Levenhagen	1													
Fernando Eizo Ono	1.095		4	256	927		4	35	880	9	150	81	10.119	
João Oreste Dalazen	979		5	100	550		18	14	557	8	161	94	10.952	
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho	4								1	2				
Maria de Assis Calsing	1.123		1	569	1.024		114	10	960	4	172	105	1.989	
TOTAL	3.202		10	925	2.501		136	59	2.398	23	483	280	23.060	



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

							Proc	essos						
Ministra		Recebidos				Soluc	ionados				Procuradori	a-Geral do	Em E	atı da
Ministro mmanoel Pereira		Receptions		Aguardando Pauta	Em S	essão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho	Eme	Siuuo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acordao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Emmanoel Pereira	1.289		4	2	519		899	5	613	3	165	102	1.282	
Guilherme Augusto Caputo Bastos	1.139		5	54	489		494	23	455	6	158	108	5.483	
João Batista Brito Pereira	1.065		1	155	1.247		4	3	1.111	107	204	93	2.578	
Kátia Magalhães Arruda									3				2	
TOTAL	3.493		10	211	2.255		1.397	31	2.182	116	527	303	9.345	



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

### 6ª Turma

							Proc	essos						
Ministro		Recebidos				Soluc	ionados				Procurador	ia-Geral do	Em E	studo
Ministro		Receptions		Aguardando Pauta	Em S	essão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho	EIII E	studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acordao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Aloysio Corrêa da Veiga		4	692	1.017		153	14	935	14	149	68	1.047		
Augusto César Leite de Carvalho	1.097	1.130 4	8	154	805		4	40	767	6	167	90	11.318	
Kátia Magalhães Arruda	1.081		5	238	864		86	26	866	17	175	101	5.947	
TOTAL	3.308		17	1.084	2.686		243	80	2.568	37	491	259	18.312	



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

							Proc	cessos						
MC at a face		Develoue				Soluc	ionados				Procuradori	a-Geral do		
Ministro		Recebidos		Aguardando Pauta	Em S	Sessão	Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trab	alho	Em E	studo
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Cláudio Mascarenhas Brandão	2.674		15	171	354		142	24	329	2	499	191	12.563	
Delaíde Miranda Arantes	1.290		8	278	975		276	75	1.195	11	183	105	12.833	
Ives Gandra Martins Filho													1	
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho	992		3	292	992		5	21	1.176		154	93	9.209	
Pedro Paulo Manus	2				2				15				1	
Valdir Florindo				81	2			2	2	2			18	
TOTAL	4.958		26	822	2.325		423	122	2.717	15	836	389	34.625	



(CONFORME ART. 37 DA LOMAN)

Ministro		Processos												
	Recebidos			Aguardando Pauta	Solucionados						Procuradoria-Geral do		E. E. L.	
					Em Sessão		Por	Acordo/	Acórdãos Lavrados	Aguardando Lavratura de Acórdão	Trabalho		Em Estudo	
	Para Relatar	Como Revisor	Vista Regimental		Relator	Revisor	Despacho	Desistência		de Acoldao	Remetidos no Mês	Saldo Atual	Relator	Revisor
Dora Maria da Costa	987		5	58	911		1	11	867		147	73	1.827	
João Pedro Silvestrin	1.484		3	150	697		842	16	659	1	180	102	3.858	
Márcio Eurico Vitral Amaro	1.045		9	15	869		6	22	834	2	171	87	9.580	
Maria Cristina Irigoyen Peduzzi	2													
Maria Laura Franco Lima de Faria	1													
Sebastião Geraldo de Oliveira	2												2	
TOTAL	3.521		17	223	2.477		849	49	2.360	3	498	262	15.267	



### (CONFORME ART. 37 DA LOMAN) PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL

#### DESPACHOS DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Processos	Recebidos	Examinados	Em Estudo
Efeito Suspensivo	4	4	
Protesto Judicial		5	
Suspensão de Segurança			
Suspensão de Liminar ou Antecipação de Tutela			
Agravo de Instrumento em Recurso de Revista	1.333	1.913	6.110
Recurso de Revista	1		
Diversos	19		1
TOTAL	1.357	1.922	6.111

### VICE-PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL

#### DESPACHOS DA VICE-PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Processos	Recebidos	Examinados	Em Estudo		
Recurso Extraordinário	1.528	2.558	4.803		
Diversos	855	774	694		
TOTAL	2.383	3.332	5.497		